
Vysvětlení zadávací dokumentace 11 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Tvorba webových stránek koncernových 

společností ZH KHK, a.s.“ zadávanou mimo režim zákona 

Zadavatel obdržel dne 25.9.2024 prostřednictvím e-mailu kontaktní osoby zadavatele žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace. Tuto žádost označuje zadavatel pořadovým číslem 11 a poskytuje 

k ní následující vysvětlení. 

Dotaz č. 11 

„v zadávácím dokumentu "00_ZD Tvorba webových stránek (002)" stojí  

5.4. Společná ustanovení o způsobu prokázání základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace 

5.4.1.Prokázání kvalifikace účastníka v nabídce 

o Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

podání nabídky. 

o Zadavatel k prokázání splnění kvalifikace v rozsahu základní a profesní způsobilosti 

výše přijme též výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starší než 3 měsíce 

přede dnem podání nabídky.  

Tento bod není z podstaty splnitelný, jelikož doba od vyhlášení výběrového řízení do 

skončení výběrového řízení je kratší než samotná lhůta 3 měsíců pro prokázání kvalifikace - vizte: 

https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_11165.html 

Datum zahájení: 02.09.2024 

Nabídku podat do: 30.09.2024 10:00 

Bude tedy na bod 5.4.1 a v něm uvedené podmínky brán zřetel?“ 

Vysvětlení č. 11 

Odkazovaná zadávací podmínka je analogicky převzata ze zákona o zadávání veřejných zakázek a dotaz 

vychází z nesprávného chápání jejího textu. 

Dané ustanovení zadávací dokumentace znamená, že doklady předkládané v nabídce musí být aktuální, 

tj. nesmí být starší 3 měsíců před podáním nabídky. Nemá žádnou vazbu na lhůtu pro podání nabídek. 

Pokud je tedy v rámci základní způsobilosti požadováno prokázání trestní bezúhonnosti (typicky 

výpisem z rejstříku trestů) a nabídka by byla podána dne 30.9.2024, lze v nabídce použít výpis z rejstříku 

trestů pořízený nejpozději dne 30.6.2024. Samozřejmě lze použít i výpis pořízený kdykoliv po tomto 

datu, tj. 2.9., 30.9.2024 atd. 

 

V Hradci Králové dne 26.9.2024 

 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_11165.html

